[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.06.2018
	г. Зеленогорск
	№
	103-п

	О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО    г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 286-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 286-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 286-п, следующие изменения:

1.1.  В     Паспорте    муниципальной    программы   строку   10   изложить  в следующей редакции:
«

	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет           44 101,99415 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 17 604,86102 тыс. рублей;

2019 год – 13 248,57864 тыс. рублей;

2020 год – 13 248,55449 тыс. рублей.

                                                                                                                        ».
1.2.  Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. В настоящее время кризисы и чрезвычайные ситуации остаются одними из важнейших вызовов стабильному экономическому росту государства. Размер материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ежегодно превышает сотни миллионов рублей.

Источниками событий чрезвычайного характера являются опасные природные явления, природные риски, возникающие в процессе хозяйственной деятельности, а также крупные техногенные аварии и катастрофы.».
1.3.  Абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Стихийным бедствиям природно-климатического характера подвержена практически вся территория Красноярского края. Основными источниками стихийных бедствий на территории города Зеленогорска являются паводки и природные пожары.».
1.4. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 4 абзац пятый пункта 4.2 исключить.
1.7. В приложении № 5:
1.7.1. В  Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 41 817,89415 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2018 год – 15 520,76102 тыс. рублей;

2019 год – 13 148,57864 тыс. рублей;

2020 год – 13 148,55449 тыс. рублей.

                                                                                                                                  ».
1.7.2. Абзац пятый пункта 4.2 исключить.
1.7.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Временно исполняющий

полномочия главы Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска                                                                   С.В. Камнев
Приложение № 1
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 06.06.2018  №  103-п
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Защита населения и территории

города Зеленогорска от  чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование  программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета
(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого 2018 - 2020 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Защита населения и    территории города  Зеленогорска от
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	0400000000
	Х
	17 604,86102
	13 248,57864
	13 248,55449
	44 101,99415

	в том числе по:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	Х
	Х
	Х
	14 996,06102
	12 623,87864
	12 623,85449
	40 243,79415

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	624,700
	624,700
	624,700
	1 874,100

	Управление образования
	014
	Х
	Х
	Х
	1 984,100
	0
	0
	1 984,100

	1.1.

	Подпрограмма 1
	 Пожарная безопасность в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	0410000000
	Х
	2 084,100
	100,000
	100,000
	2 284,100

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО

 г. Зеленогорска
	018

	0410081140

	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	Управление образования
	014

	0410081020

	625,000
	0
	0
	625,000

	014

	0410081030

	1 002,100
	0
	0
	1 002,100

	014

	0410081110

	175,000
	0
	0
	175,000

	014

	0410081120

	182,000
	0
	0
	182,000

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Организация и осуществление мероприятий по
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	0420000000
	Х
	15 520,76102
	13 148,57864
	13 148,55449
	41 817,89415

	гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО
г. Зеленогорска
	018
018

018

018

  018

  018
	Х
	0420080710

0420080720

0420080610

0420010470

0420074130

04200S4130
	Х
	2 309,500
640,600

9 933,55102

310,710

     1 700,000

           1, 700
	2 309,500
640,600

9 573,77864

              0,00

              0,00

              0,00
	2 309,500
640,600

9 573,75449

              0,00

              0,00

              0,00
	6 928,500
1 921,800

29 081,08415

310,710
1 700,000
1, 700

	ОГХ
	013

	0420087710

	624,700
	624,700
	624,700
	1 874,100

Приложение № 2
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 06.06.2018  №  103-п

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Защита населения и территории

города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	№ п/п
	Статус

(программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)

	Наименование муниципальной (программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы)
	Источник финансирования
	планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого
 2018 – 2020 годы

	1.
	Муниципальная программа

	Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	17 604,86102
	13 248,57864
	13 248,55449
	44 101,99415

	в том числе:
	 Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	2 010,710
	0
	0
	2 010,710

	местный бюджет
	15 594,15102
	13 248,57864
	13 248,55449
	42 091,28415

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность в городе

Зеленогорске
	Всего
	2 084,100
	100,000
	100,000
	2 284,100

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2 084,100
	100,000
	100,000
	2 284,100

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	15 520,76102
	13 148,57864
	13 148,55449
	41 817,89415

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	2 010,710
	0
	0
	2 010,710

	местный бюджет
	13 510,05102
	13 148,57864
	13 148,55449
	39 807,18415

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 06.06.2018  №  103-п

Приложение

к подпрограмме 2 «Организация и осуществление   мероприятий по гражданской обороне,  защите населения и территории города  Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций   природного и техногенного характера»

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Наименование  цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	1.
	Цель подпрограммы: Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций в городе Зеленогорске и совершенствование системы защиты населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время

	1.1.
	Задача 1: Проведение мероприятий и оперативное принятие мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1.1.1.
	Мероприятие  1:

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	0420080710
	244

	2 309,500
	2 309,500
	2 309,500
	6 928,500
	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.2.
	Мероприятие 2:

Выполнение работ по содержанию и обеспечению безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений на реке Барга.
	ОГХ
	013
	0309
	0420087710
	244
	624,700
	624,700
	624,700
	1 874,100
	Снижение угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.2.
	Задача 2: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций, обеспечение особого режима безопасного функционирования организаций и (или) объектов в ЗАТО Зеленогорск

	1.2.1.
	Мероприятие  1:

Проведение мероприятий по гражданской обороне (подготовка населения и территории к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время).
	Администрация ЗАТО
г. Зеленогорска
	018
	0309
	0420080720
	244

	640,600
	640,600
	640,600
	1 921,800
	Снижение числа погибших и пострадавших от чрезвычайных ситуаций,  повышение защищенности населения и территорий

г. Зеленогорска от угроз природного и техногенного характера

	1.3
	Задача 3: Организация деятельности по исполнению муниципальных функций и услуг в сфере защиты населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.3.1
	Мероприятие 1:

Обеспечение деятельности МКУ «Служба ГО и ЧС».

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	0420080610

	111
	5 965,970
	5 965,970
	5 965,970
	17 897,910
	Обеспеченность резервов органов местного самоуправления финансовыми и материальными ресурсами для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	112
	205,780
	205,780
	205,780
	617,340

	119
	1 801,72686
	1 801,72686
	1 801,72686
	5 405,18058

	244
	1 958,25416
	1 598,98178
	1 598,95763
	5 156,19357

	853
	1,820
	1,320
	1,320
	4,46

	0420010470
	111
	310,710
	0,00
	0,00
	310,710

	0420074130
	244
	1 700,000
	0,00
	0,00
	1 700,000

	04200S4130
	244
	1, 700
	0,00
	0,00
	1,700

	2.
	Всего, в том числе по ГРБС:
	15 520,76102
	13 148,57864
	13 148,55449
	41 817,89415

	2.1.
	ОГХ

	013
	Х

	Х
	Х

	624,700
	624,700
	624,700
	1 874,100

	2.2.
	Администрация ЗАТО
г. Зеленогорска

	018
	Х

	Х
	Х

	14 896,06102
	12 523,87864
	12 523,85449
	39 943,79415